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Ankom till riksdagens kansli den 9 april 1920 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ändrade bestämmelser för tillägg sbidrag till innehavare 
av odling slägenheter å kronomark, i de sex nordligaste länen 
ävensom av nybyggeslägenheter å Alträsks nybyggesom- 
råde jämte en i samma ämne väckt motion.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 200, har Kungl. Maj:t under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag föreslagit riksdagen att

dels godkänna den av chefen för jordbruksdepartementet föreslagna 
ändrade lydelsen av mom. 1 i gällande bestämmelser angående tilläggs- 
bidrag till vissa innehavare av odlingslägenheter och skogstorp å 
kronomark i de sex nordligaste länen;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga motsvarande ändringar 
i gällande bestämmelser angående tilläggsbidrag till innehavare av ny
byggeslägenheter inom Alträsks nybyggesområde i Norrbottens län.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till innehållet i berörda 
statsrådsprotokoll.

I detta sammanhang har utskottet förehaft till behandling en inom * 
andra kammaren väckt, till utskottet hänvisad motion nr 32 av
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herr Vennerström m. fl., däri hemställts, att riksdagen måtte besluta en 
sådan ändring i kungörelsen den 20 juni 1918 angående tilläggsbidrag 
till vissa innehavare av odlingslägenheter och skogstorp* å kronomark i 
de sex nordligaste länen, att även lägenhetsinnehavare, som fått sina 
lägenheter upplåtna efter dagen för denna kungörelses trädande i kraft, 
medgivas rätt till tilläggsbidrag.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till 
motionen.

Enligt det av chefen för jordbruksdepartementet framlagda för
slaget skulle mom. 1 i gällande bestämmelser angående tilläggsbidrag 
till vissa innehavare av odlingslägenheter och skogstorp å kronomark i 
de sex nordligaste länen erhålla följande ändrade lydelse:

»Innehavare av odlingslägenhet, som före den 2 juli 1918 upp
låtits jämlikt kungörelsen den 18 juni 1909 angående upplåtande av 
odlingslägenheter å kronoparker och överloppsmarker i de sex nord
ligaste länen, skall äga rätt att, där föreskrivna byggnadsarbeten icke 
blivit utförda före den 1 januari 1915, — utöver honom tillkommande 
odlingshjälp — såsom tilläggsbidrag erhålla ett belopp, svarande mot 
tredjedelen av innehavarens kostnad för föreskrivna byggnadsarbeten, 
vilka utförts under tiden från och med ingången av år 1915 intill den 
2 juli 1918, och mot hälften av sådan kostnad för fullbordande efter 
sistnämnda tidpunkt av dylika byggnadsarbeten, med iakttagande att 
tilläggsbidrag för byggnadsarbeten, som utförts före den 2 juli 1918, 
icke må överstiga 500 kronor och att tilläggsbidraget icke må samman
lagt uppgå till högre belopp än 1,250 kronor.

Innehavare av odlingslägenhet, som upplåtits efter den 1 juli 1918 
eller hädanefter upplåtes, skall äga rätt att — utöver honom tillkom
mande odlingshjälp — såsom tilläggsbidrag erhålla ett belopp, svarande 
mot hälften av innehavarens kostnad för föreskrivna byggnadsar
beten, med iakttagande att sådant tilläggsbidrag icke må överstiga 
1,250 kronor.

Lägenhetsinnehavare, som önskar komma i åtnjutande av dylikt 
tilläggsbidrag, skall till vederbörande jägmästare ingiva till domän
styrelsen ställd ansökning därom. Innehavare av lägenhet, som upp
låtits före den 2 juli 1918, skall vid ansökningen foga intyg av två 
kända och trovärdiga män rörande innehavarens kostnad för efter den 
1 januari 1915 utförda byggnadsarbeten med angivande huru stor del 
av samma kostnad belöper på tiden före den 2 juli 1918, eller, där
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ansökningen avser bidrag för ännu icke verkställt arbete, rörande kost
naden för byggnadernas fullbordande enligt föreskriven plan. Jäg
mästaren, som, där han så finner erforderligt, har att företaga besikt
ning å lägenheten, åligger att insända jämte eget utlåtande ansökningen 
till domänstyrelsen, vilken det tillkommer att fastställa tilläggsbidragets 
storlek.

Lägenhetsinnehavare, som tillerkänts tilläggsbidrag för redan utfört 
arbete, äger omedelbart utbekomma detsamma.

Lägenhetsinnehavare, som tillerkänts tilläggsbidrag för fullbordande 
av föreskrivet byggnadsarbete, vare berättigad att i enlighet med reg
lerna i 15 mom. av ovannämnda kungörelse, sådant detta moment lyder 
enligt kungörelsen den 9 oktober 1914, uppbära hela det honom till
kommande tilläggsbidrag, i mån som arbetet med fullbordandet av lägen
hetens åbyggnader fortgår, dock att sådana utbetalningar icke må ske i 
mindre poster än 200 kronor varje gång.

Lägenhetsinnehavare, som uppbär tilläggsbidrag, vare skyldig att 
vidkännas den höjning i den årliga avgiften, som motsvarar ränta efter 
3.6 för hundrade å sagda bidrag».

1 nu ifrågavarande moment av gällande bestämmelser angående 
tilläggsbidrag till vissa innehavare av odlingslägenheter och skogstorp 
å kronomark i de sex nordligaste länen har i Kungl. Maj:ts förslag 
införts ett nytt andra stycke, varjämte vissa därav betingade formella 
ändringar i övriga delar av samma författningsrum vidtagits. Innebörden 
härav är, att innehavare av odlingslägenhet, som upplåtits efter den 1 
juli 1918 eller som hädanefter upplåtes, skall äga rätt att bekomma 
samma tilläggsbidrag, som tillerkänts innehavare av odlingslägenhet 
upplåten före den 2 juli 1918 för byggnadsarbeten utförda efter sist
nämnda tidpunkt. Därjämte har Kungl. Maj:t föreslagit, att minimi
beloppet av de poster, i vilka statsbidragen må till lägenhetsinnehavarna 
utbetalas, skall höjas från 75 till 200 kronor.

Motsvarande bestämmelser hava jämväl föreslagits i fråga om ny- 
byggeslägenheter inom Alträsks nybyggnadsområde i Norrbottens län.

Den av herrar Vennerström m. fl. före propositionens avlåtande 
väckta motionen sammanfaller till sitt syfte fullständigt med proposi
tionen.

Då utskottet icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning, får utskottet hemställa,

1) att förevarande proposition må av riksdagen 
bifallas; samt
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2) att den av herrar Vennerström m. fl, väckta 
motionen må anses besvarad genom vad utskottet här 
ovan under punkt 1 hemställt.

Stockholm den 9 april 1920.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 42.


